
U.O. n. 2:  
Reclutamento e mobilità personale docente educativo ed ATA 

Coordinatore dott. G. Muti 
 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
 Pec:usp@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

 
Prot. n. 6106 

Treviso, 19 luglio 2013 
Il Dirigente 

 
VISTO Il proprio precedente provvedimento prot. n. 5606 del 9/07/2013, con cui è stato 

pubblicato l’elenco dei trasferimenti e dei passaggi del personale docente di ruolo 
per l’anno scolastico 2013/2014, per la scuola secondaria di secondo grado, per la 
provincia di Treviso; 

ACCERTATO 
 
 
 
RICONSIDERATE 
VISTE 

Che i trasferimenti dei docenti: Altomari Giuseppe (cl. A017), Barbon 

Gastone (cl A018), Carnio Bruna (cl. A018), Scuderi Antonio (cl. A021) 

sono stati disposti su cattedre inesistenti che non avrebbero dovuto essere 
inserite al Sistema Informativo di questo Ministero, che elabora i movimenti; 
Pertanto, le posizioni dei predetti docenti e degli altri diretti interessati; 
Le disponibilità dopo i trasferimenti in organico di diritto, per la scuola secondaria 
di secondo grado per l’anno scolastico 2013/2014; 

VISTO 
 
 
 
ACCERTATO 
 
 
 
VISTO 
RITENUTO 
 
VISTA  
 
 
                          
 
 
 
 
                                                                  
 

Il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’A.S. 
2013/2014, sottoscritto in data 11/03/2013, in particolare l’Allegato C – ordine 
delle operazioni nei trasferimenti e nei passaggi del personale docente ed 
educativo – effettuazione delle seconda fase; 
Che a seguito del movimento relativo ad Altomari Giuseppe (cl. A017) e a Carnio 
Bruna (cl. A018), sono stati disposti, sulle cattedre da essi liberati, i trasferimenti, 
rispettivamente, dei docenti: Ferretti Emanuela (cl. A017) e Preziosilli 
Salvatore (cl A018); 
Il potere di autotutela della pubblica amministrazione; 
Pertanto di dover ripristinare la situazione preesistente ai trasferimenti, relativa a 
tutti i docenti sopra indicati; 
La propria precedente comunicazione prot. N. 6005/C1 del 17 luglio 2013, con cui 
si avvisavano i diretti interessati dell’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7, L. 
241/1990; 

 
 

D I S P O N E 
 
 

          Per quanto espresso in premessa, l’annullamento dei seguenti 
trasferimenti, disposti per l’anno scolastico 2013/2014: 
 
CL. CONC.: 17/A - DISCIPLINE ECONOMICO-AZIENDALI 
 

FERRETTI EMANUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/ 9/64 (AP) 
DA TVRC00601T- IST. PROFESS SERVIZI COMM.LI-SOCIO SANIT 

(ODERZO) 

A TVTD06000R- I.T.S.C.G "J. SANSOVINO" (ODERZO) 
PUNTI 192 

 
ALTOMARI GIUSEPPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/ 3/60 (FE) 

DA TVTD06000R- I.T.S.C.G "J. SANSOVINO" (ODERZO) 
A TVRH03000V- IPSSAR ALBERINI (VILLORBA) 

                                             PUNTI 154 
 

 
CLASSE DI CONCORSO : 18/A - DISCIPL. GEOM.,ARCHITETT.,ARRED. E 



U.O. n. 2:  
Reclutamento e mobilità personale docente educativo ed ATA 

Coordinatore dott. G. Muti 
 

SCENOT. 

 

BARBON GASTONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/ 8/57 (TV) 

DA TVSS000XZ6- DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
A TVSL01000R- LA TREVISO (TREVISO) 

CON TVSL010506- LICEO ARTISTICO SERALE TREVISO (TREVISO) 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA  

                                                               PUNTI 113 

 

CARNIO BRUNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/ 2/58 (TV) 
DA TVSD01000A- IA BRUNO MUNARI (VITTORIO VENETO) 

A TVSL01000R- LA TREVISO (TREVISO) 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA  

                                                              PUNTI 124 

 

PREZIOSILLI SALVATORE . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/11/51 (TV) 
DA TVSS000XZ6- DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 

A TVSD01000A- IA BRUNO MUNARI (VITTORIO VENETO) 

PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SU D. O. P.)  
                                             PUNTI 76 

 

CLASSE DI CONCORSO : 21/A - DISCILINE PITTORICHE                                               

 
SCUDERI ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/ 1/81 (CT) 

DA TVSS000VZ8- PROVINCIA DI TV 
A TVSL010506- LICEO ARTISTICO SERALE TREVISO (TREVISO) 

PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SENZA SEDE)  
                                               PUNTI 21 

 
 
Per l’effetto, i docenti Ferretti Emanuela (cl. A017), 

Altomari Giuseppe (cl. A017), Barbon Gastone (cl A018), Carnio Bruna 

(cl. A018), Preziosilli Salvatore (cl. A018), Scuderi Antonio (cl. A021) 

permangono ciascuno nella titolarità in cui era, dovendosi considerare il 
movimento ottenuto in data 9 luglio 2013 tamquam non esset. 
 
                            Ai sensi dell’art. 12 del CCNI concernente la mobilità del 
personale docente educativo ed ATA, per l’anno scolastico 2013/2014, 
dell’11.03.2013 avverso il presente provvedimento gli interessati che ritengano 
lesi i propri diritti, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 
Legge 183/2010. 
 
 
FT 
 
 

Il Dirigente 
Giorgio Corà 

 
 
 
 

 
  
  

 
   

 
 
 

 


